mendasari pendapat tersebut, yang saling terkait satu sama lain sehingga

menjadi satu kesatuan yang utuh.24

b. Empat Mazhab Fikih

1) Mazhab Abu Hanifah (Imam Hanafi)

Imam Abu Hanifah, yang dikenal dengan sebutan Imam Hanafi,

mempunyai nama lengkap: Abu Hanifah Al-

Al-Kufi. lahir di Irak pada tahun 80 Hijriah/699 M, bertepatan dengan

22 Ahmad Asy-Syurbasi, Sejarah Dan Biografi Empat Imam Mazhab (Jakarta: Amzah, 2001).
23 Asy-Syurbasi.
24 Munawar Khalil, Biografi Empat Serangkai Imam Mazhab, Cet.

beliau dikenal dengan kesungguhannya dalam beribadah, berakhlak mulia,

serta menjauhi perbuatan-perbuatan dosa dan keji. Dan mazhab fikihnya

dinamakan Mazhab Hanafi.26

Guru-guru yang pernah beliau temui antara lain adalah : (Hammad

bin Abu Sulaiman Al-

Umar serta yang lain-lain.

- -122 H/698-

740 M), Muhammad Al-Baqir ([57-114 H/ 676-

Muhammad Al-Shadiq (80-148 H/ 699-765 M) serta Abdullah bin Al-

Hasan. Beliau juga pernah berjumpa dengan beberapa sahabat seperti

missal : Anas bin Malik (10 SH-93 H/ 612-712 M), Abdullah bin Abi

- -

88 H/ 614-697 M) di kota Madinah serta bertemu dengan Abu Al-Thufail

Amir bin Watsilah (W 110 H/729 M) di kota Makkah.27

Salah satu muridnya yang terkenal adalah Muhammad bin Al-

Hassan Al-

25 Ahmad Asy-Syurbasy, (Jakarta:
Mutiara, 1979).
26 Asy-Syurbasy.

dialektika (Jadali), terkait dengan hukum menikahi anak dari hasil

perzinaha

Allah yaitu an- -

ibumu, anak- 35

4) Mazhab Imam Ahmad bin Hambal

Beliau adalah Abu Abdillah, Ahmad bin Ahmad bin Muhammad

bin Hanbal asy-Syaibani. Imam Ahmad dilahirkan di ibu kota

kekhalifahan Abbasiyah di Baghdad, Irak, pada tahun 164 H/780 M. Saat

itu, Baghdad menjadi pusat peradaban dunia dimana para ahli dalam

bidangnya masing-masing berkumpul untuk belajar ataupun mengajarkan

ilmu. Dengan lingkungan keluarga yang memiliki tradisi menjadi orang

besar, lalu tinggal di lingkungan pusat peradaban dunia, tentu saja